

股票代码：002341

股票简称：新纶科技

公告编号：2021-011

深圳市新纶科技股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	217,695.83	332,196.96	-34.47%
营业利润	-116,889.93	-1,010.70	-11,465.24%
利润总额	-128,016.41	-708.92	-17,957.95%
归属于上市公司股东的净利润	-125,968.64	988.08	-12,848.83%
基本每股收益(元)	-1.0933	0.0086	-12,848.83%
加权平均净资产收益率	-29.30%	0.20%	-29.50%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	779,080.72	956,373.74	-18.54%
归属于上市公司股东的所有者权益	368,609.41	492,902.45	-25.22%
股本	115,221.46	115,221.46	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.20	4.28	-25.23%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，受疫情影响导致上下游企业开工率不足、业务需求延后、合并报表范围变化等因素综合影响，公司实现营业总收入 217,695.83 万元，比上年同期下降 34.47%；实现营业利润-116,889.93 万元，比上年同期下降 11,465.24%；实现归属于上市公司股东的净利润-125,968.64 万元，比上年同期下降 12,848.83%；基本每股收益-1.0933 元，比上年同期下降 12,812.79%。

（二）增减变动幅度达 30% 以上财务指标的主要原因说明

1、营业收入与上年同期相比下降 34.47%，主要因素为：（1）受疫情影响，上下游企业开工率不足，安徽新纶精密制造科技有限公司（原“宁国市千洪电子有限公司”）营业额大幅下降。（2）公司原超净产品业务不再纳入合并报表范围。

2、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润和基本每股收益较去年同期变化幅度分别为-11,465.24%、-17,957.95%、-12,848.83%、-12,848.83%，主要原因包括：（1）受疫情影响导致上下游企业开工率不足，影响了公司的营收和利润；（2）经评估机构对安徽新纶精密制造科技有限公司的初步评估，公司预计大幅计提商誉；（3）转让上海瀚广 51% 股权产生的亏损；（4）公司在 2020 年疫情爆发时购买的口罩相关设备价格偏高，现口罩市场趋于平稳，经评估机构评估需进行减值准备；（5）2020 年 12 月公司与东方资产天津分公司就债权达成重组的过程产生的重组损失；（6）由于公司资金紧张，被迫放弃部分业务，同时融资成本上升，进一步增加了财务费用等事项。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2021 年 1 月 30 日在指定信息披露媒体发布了《2020 年度业绩预告修正公告》（公告编号：2021-009），预计 2020 年度归属于上市公司股东的净利润为亏损 120,000 万元-130,000 万元，与上年同期相比下降 12,244.77%-13,256.83%。本次 2020 年度业绩快报披露的归属于上市公司股

东的净利润为-125,968.64 万元，与前次披露的业绩预告修正不存在重大差异。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳市新纶科技股份有限公司

董 事 会

二〇二一年二月二日